

Zmluva na vykonanie

pravidelnej odbornej prehliadky a odbornej skúšky rozvodne nízkeho napätia
číslo u zhotoviteľa: 11/2013

číslo u odberateľa: ZML-3-22/2013-230

uzatvorená podľa § č. 269 ods. 2 Obchodného zákonníka(d ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany

ZHOTOVITEĽ: **ENESYS, s. r. o.**
Sídlo: Na Štepnici 2538/5, 960 01 Zvolen
IČO: 36031186
DIČ: 2020068006
IČ DPH: SK2020068006
Zastúpený: Ján Chlebík – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: OTP banka, číslo účtu 12114195/5200
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka číslo 5475/S
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ODBERATEĽ: **Štatistický úrad Slovenskej republiky**
Sídlo: Miletičova 3, 824 67 Bratislava
IČO: 00166197
Zastúpený: PhDr. Ľudmilou Benkovičovou, CSc., predsedníčkou úradu

Banková spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000072444/8180
(ďalej len „odberateľ“)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je pravidelná odborná prehliadka a skúška hlavnej rozvodne nízkeho napätia, podružných rozvádzačov nízkeho napätia, svetelnej a zásuvkovej elektroinštalácie (ďalej len „odborná prehliadka“) . podľa normy STN 33 1500 a vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z. z, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektronickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia (ďalej len „vyhláška MPSVaR č. 508/2009 Z. z.“). Presná špecifikácia odbornej prehliadky a počet rozvádzačov tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2. Odberateľ sa zaväzuje prevziať vykonané služby a za ich realizáciu zaplatiť dohodnutú cenu.

III. Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Celková cena za servis je dohodnutá vo výške
 - celková cena bez DPH je 981,20 EUR
 - celková cena s DPH je 1177,44 EUR.
2. Cena je stanovená podľa cenovej kalkulácie, ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať fakturáciu za odbornú prehliadku po vykonaní príslušnej prehliadky a podpísaní protokolu, vo výške podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy s DPH podľa predpisov platných v čase fakturácie.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a Obchodného zákonníka. V opačnom prípade odberateľ faktúru vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že novovystavená faktúra bude obsahovať nový termín splatnosti. Prílohu faktúry bude tvoriť kópia protokolu potvrdeného oprávnenými zamestnancami.
5. Splatnosť faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia odberateľovi.
6. Odberateľ neposkytne preddavky, ani zálohové platby.

IV. Termín a miesto plnenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **určitú do 31. júna 2013**. Termín plnenia začína plynúť dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Miestom plnenia je sídlo objednávateľa na Miletičovej ulici č. 3 v Bratislave.
3. Po vykonaní odbornej prehliadky je zhotoviteľ povinný odberateľovi dodať Správu o odborných prehliadkach a skúškach (ďalej len „správa“), ktorej odovzdanie a prevzatie podpíšu oprávnení zamestnanci oboch zmluvných strán formou protokolu o prevzatí (ďalej len „protokol“).

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Odberateľ je povinný v potrebnej miere sprístupniť pracovníkom zhotoviteľa objekty a priestory potrebné pre včasné a riadne plnenie tejto zmluvy. Zároveň je povinný poskytnúť zhotoviteľovi podklady potrebné na vykonanie odbornej prehliadky a skúšky ktoré predpisuje norma STN 33 1500 a vyhláška MPSVaR č. 508/2009 Z. z.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce potrebné pre plnenie tejto zmluvy v čase určenom po vzájomnej dohode zhotoviteľa a odberateľa a je povinný odberateľovi dodať správy v troch vyhotoveniach .
3. Zhotoviteľ je povinný vykonávať odborné prehliadky podľa prílohy č. 1 riadne, v požadovanej kvalite a v dohodnutom rozsahu.
4. Zhotoviteľ berie na seba plnú zodpovednosť voči tretej osobe v prípade nevykonania odbornej prehliadky v zmysle príslušnej technickej normy a vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z. z.

VI. Sankcie

1. V prípade, že odberateľ nezaplatí cenu za dodanú službu riadne a včas, má zhotoviteľ právo fakturovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nedodá službu v lehote uvedenej v konkrétnej zmluve, môže si odberateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nedodanej služby za každý deň omeškania.

VII. Zodpovenosť za vady

1. Záručná doba za vykonanú odbornú prehliadku je 36 mesiacov odo dňa prevzatia správy.

VIII. Osobitné ustanovenia

1. Zmluvu možno vypovedať písomne bez uvedenia dôvodov. Výpovedná lehota je tri mesiace a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po dni doručenia výpovede.
2. Odberateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ nedodrží termín plnenia podľa čl. 4 bodu 1 a predmet zmluvy nezrealizuje ani v náhradnom termíne, ktorý dohodol s objednávateľom.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba dodatkami, na ktorých sa zmluvné strany písomne dohodnú, ako o jej nedeliteľnej časti.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
3. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom, vyjadreným bezvýhradným podpisom oboch zmluvných strán.
4. Ostatné vzťahy touto zmluvou neupravené sa riešia ustanoveniami Obchodného zákonníka a primerane príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
5. Táto zmluva je vypracovaná v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane odberateľ a jeden zhotoviteľ.

Bratislava dňa

Zvolen dňa

Odberateľ:

Zhotoviteľ:

Štatistický úrad Slovenskej republiky

ENESYS, s. r. o.

.....
PhDr. Ľudmila Benkovičová, CSc.
predsedníčka ŠÚ SR

.....
Ján Chlebík
konateľ spoločnosti

Odberateľ požaduje vykonanie pravidelnej odbornej prehliadky a odbornej skúšky v rozsahu (HR nn a 43 ks podružných rozvádzačov) :

Kontrola rozvodných zariadení:	množstvo
a) zistenie stavu prípojkovej skrine,	
b) zistenie stavu rozvádzača do 10 prístrojov,	23 ks
c) zistenie stavu rozvádzača od 10 do 30 prístrojov,	10 ks
d) zistenie stavu rozvádzača nad 30 prístrojov,	10 ks
e) zistenie stavu elektrickej rozvodne 3 a viac výzbrojných jednotiek.	1 ks

Kontrola elektroinštalačných okruhov:	množstvo
a) kontrola elektrický okruh do 5 vývodov.	265 ks

Kontrola elektrických spotrebičov:	množstvo
a) zistenie stavu svetelného spotrebiča,	20 ks
b) zistenie stavu tepelného spotrebiča,	
c) zistenie stavu indukčného motora do 5 kW.	5 ks

Meranie izolačných odporov, prechodových odporov, impedancie uzemnenia, atď.:

Názov merania	množstvo meraní
a) meranie izolačného odporu 1 a 3 fázového okruhu,	265
b) meranie izolačného odporu riadiaceho obvodu,	
c) meranie izolačného odporu elektrického spotrebiča,	10
d) meranie impedancie ochranného obvodu,	250
e) meranie ochranného a pracovného uzemnenia,	1
f) meranie celkového odporu uzemňovacej sústavy,	1
g) meranie prechodového odporu ochranného pospojovania a spojenia,	5
h) meranie základných elektrických veličín,	1
i) meranie povrchovej teploty predmetov.	1

Pomocné práce pri odbornej skúške:

- a) vypnutie, zaistenie, odskúšanie bezpečnostného stavu a opätovné zapnutie,
- b) demontáž a opätovná montáž krytu rozvodového zariadenia,
- c) demontáž a opätovná montáž krytu elektrického prístroja, spotrebiča, inštalovanie krabice,
- d) kontrola vypínacej schopnosti istiacich prvkov,
- e) demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia.

Vypracovanie revíznej správy: **3 ks.**

Cenová kalkulácia						
Pravidelná odborná prehliadka skúška elektrických zariadení						
Popis úkonu		Cena za úkon bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
1.	Kontrola rozvodných zariadení:					
a/	zistenie stavu prípojkového skrine	4,00 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
b/	zistenie stavu rozvádzača do 10 prístrojov	4,00 €	23	92,00 €	18,40 €	110,40 €
c/	zistenie stavu rozvádzača od 10 do 30 prístrojov	6,00 €	10	60,00 €	12,00 €	72,00 €
d/	zistenie stavu rozvádzača nad 30 prístrojov,	8,00 €	10	80,00 €	16,00 €	96,00 €
e/	zistenie stavu elektrickej rozvodne 3 a viac výbrojných jednotiek.	20,00 €	1	20,00 €	4,00 €	24,00 €
2.	Kontrola elektroinštalačných okruhov:					
a/	kontrola elektrický okruh do 5 vývodov.	1,20 €	265	318,00 €	63,60 €	381,60 €
3.	Kontrola elektrických spotrebičov					
a/	zistenie stavu svetelného spotrebiča	0,90 €	20	18,00 €	3,60 €	21,60 €
b/	zistenie stavu tepelného spotrebiča,	1,50 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
c/	zistenie stavu indukčného motora do 5 kW.	1,80 €	5	9,00 €	1,80 €	10,80 €
4.	Meranie izol. odporov, prechod. odporov, impedancie uzemnenia, atď.:					
a/	meranie izolačného odporu 1 a 3 fázového okruhu,	0,50 €	265	132,50 €	26,50 €	159,00 €
b/	meranie izolačného odporu riadiaceho obvodu,	0,50 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
c/	meranie izolačného odporu elektrického spotrebiča	0,50 €	10	5,00 €	1,00 €	6,00 €
d/	meranie impedancie ochranného obvodu,	0,50 €	250	125,00 €	25,00 €	150,00 €
e	meranie ochranného a pracovného uzemnenia	3,50 €	1	3,50 €	0,70 €	4,20 €
f	meranie celkového odporu uzemňovacej sústavy,	4,50 €	1	4,50 €	0,90 €	5,40 €
g/	meranie prechodového odporu ochranného pospojovania a spojenia,	2,50 €	5	12,50 €	2,50 €	15,00 €
h/	meranie základných elektrických veličín,	0,50 €	1	0,50 €	0,10 €	0,60 €
i/	meranie povrchovej teploty predmetov	0,70 €	1	0,70 €	0,14 €	0,84 €
5.	Pomocné práce pri odbornej skúške:					
a/	vypnutie, zaistenie, odskúšanie bezpečnostného stavu a opätovné zapnutie,	1,10 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
b	demontáž a opätovná montáž krytu rozvodového zariadenia,	1,20 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
c/	demontáž a opätovná montáž krytu elektrického prístroja, spotrebiča, inštalovanie krabice	1,20 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
d/	kontrola vypínacej schopnosti istiacich prvkov,	0,80 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
e/	demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	0,80 €	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6.	Vypracovanie revíznej správy					
a/	Vypracovanie revíznej správy	100,00 €	1	100,00 €	20,00 €	120,00 €
	SPOLU	166,20 €		981,20 €	196,24 €	1 177,44 €

